
 令和２年５月１５日 

保   護  者  様 

春日学園管理者 様 

兵庫県立氷上特別支援学校長 

 

 

学習支援アプリ Classiの動作について（お知らせ） 

 

  

青田にさわやかな風が渡る好季節となりました。保護者の方におかれましては、ますますご清

祥のこととお喜び申し上げます。 

このたびの臨時休業につきましては、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日配信を開始した学習支援アプリ「Classi」ですが、ログイン後、スムーズに作動

しないというお声を多くいただいておりますので、改めて別紙にて操作方法等をご案内いたし

ます。 

学校でも確認をいたしておりますが、特に午前中に停滞することが多いようです。正しく操

作していただいておりますのに動画等を見ることができないのは、サービス配信元にアクセス

が集中していることが原因ではないかと考えられます。 

つきましては、従前どおり課題を郵送することも可能ですので、担当までご連絡いただきま

すようお願いいたします。 

また、毎週の連絡も引き続きさせていただきます。ご不明なことはお尋ねいただけたらと思

います。 

臨時休業が長引き、児童生徒はもとよりご家族のみなさまにもご迷惑をお掛けしております

が、一日も早い学校再開、安全な学習活動の体制づくりに向けて努めてまいりますので、お力

添えを宜しくお願い申し上げます。 


